关于吴淞街道《西朱新村垃圾分类精品小区
I类》专家论证情况报告

根据《上海市重大行政决策程序规定》《上海市重大行

政决策事项目录管理办法》等相关要求，吴淞街道于 2024

年 8 月 30 日，召开《西朱新村垃圾分类精品小区 I 类》专家

论证会议。街道诚邀在垃圾分类及市容环境管理方面拥有丰

富经验的区级部门专家、企业代表及街道相关部门负责人，

参与围绕本项目的交流与工作经验分享。同时，我们将对

2024 年西朱新村垃圾分类精品小区 I 类项目（以下简称《精

品小区 I 类》）进行深入论证。现将相关情况汇报如下：

一、参会名单

宝山区绿化市容局 袁家刚

上海宝山环境卫生服务有限公司 李忠杰

吴淞街道社区管理办 浦江波

吴淞街道建管中心 金 鑫

吴淞街道社会工作办 须颖雯

吴淞街道党政办 董 帅

西朱新村居民区 徐春雅

等专家参加专家论证会，会上收到相关意见和建议 3 条。

二、论证意见

（一）必要性

贯彻落实《上海市持续优化生活垃圾全程分类体系工作

方案》（沪委办发〔2023〕21 号印发），努力提高生活垃圾

分类投放便利化水平，提升可回收物回收体系的稳定性，进

一步升级和完善小区生活垃圾分类管理体系，展现生活垃圾

分类“新时尚”面貌。

（二）可行性

西朱新村垃圾箱房内部空间大、有充分设计改造的空间；

原有垃圾箱房基础设施较好，在原有基础上再提升较为容易；

居民区“三驾马车”协商一致，推进过程快。

（三）科学性

以“树亮点、提品质”为目标，按照“精细分类、硬件

达标、环境美观、便民惠民、智慧管理、绿色引领”的原则，

高水平建设完善生活垃圾社区分类投放、收集系统。在“五

精”方面（分类管理精细化、投放环境精致化、科技赋能精

良化、回收服务精制化、特色亮点精品化）提档升级，优化

分类体系。

三、修改意见

专家组经过审核，未提出其他修改意见。

吴淞街道办事处

2024 年 9 月 5 日